
1 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTA ROSA 
 
 

 

ANEXO II 
 

 
RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

 
 REFERENTE AO EDITAL N° 42/2020 

 
 

 
 ONDE LÊ-SE: 
 

ETAPA PERÍODO 

Período de Inscrições 17 a 26/08/2020 

Homologação das Inscrições 28/08/2020 

Recursos das inscrições 31/08/2020 

Resultado dos Recursos e Chamada para a Prova de 
Desempenho Didático 

01/09/2020 

Divulgação dos temas da Prova de Desempenho Didático  02/09/2020 

Envio dos títulos para Avaliação Curricular 07/09/2020 

Envio do Plano de Aula  07/09/2020 

Prova de Desempenho Didático 08/09/2020 

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e 
Resultado da Avaliação Curricular 

10/09/2020 

Recurso quanto ao resultado preliminar 11/09/2020 

Homologação do Resultado Final 14/09/2020 

Cronograma sujeito à alteração conforme número de inscritos 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTA ROSA 
 
 

 

 
 LEIA-SE: 

ETAPA PERÍODO 

Período de Inscrições 17 a 26/08/2020 

Homologação das Inscrições 28/08/2020 

Recursos das inscrições 31/08/2020 

Resultado dos Recursos e Chamada para a Prova de 
Desempenho Didático 

01/09/2020 

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
08/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

02/09/2020 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
09/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

03/09/2020 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
10/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

04/09/2020 

ENVIO DOS TÍTULOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR Até 07/09/2020 

ENVIO DO PLANO DE AULA* 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
08/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

Até 07/09/2020 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
09/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

Até 08/09/2020 

Para candidatos com Prova de Desempenho Didático no dia 
10/09/2020, conforme Edital 51/2020 – Chamada para Prova 
de Desempenho Didático 

Até 09/09/2020 

 
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 
 
Conforme Edital 51/2020 - Chamada para Prova de 
Desempenho Didático 
 

 
08/09/2020 a 10/09/2020 

 



3 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTA ROSA 
 
 

 

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e 
Resultado da Avaliação Curricular 

16/09/2020 

Recurso quanto ao Resultado Preliminar 17/09/2020 

Homologação do Resultado Final 21/09/2020 

 
ENVIO DO PLANO DE AULA* 
O envio do Plano de Aula deve atender ao disposto no item 4.3.5, do Edital 42/2020: 

“O candidato deverá enviar, obrigatoriamente, o Plano de Aula, com no mínimo 
24 (vinte e quatro) horas de antecedência da Prova de Desempenho Didático (...)” 
 


